isse. Vedi ipse.

issoro, 1.17, 41.1, 54.1, 131.11, 132.21, 133,7, 133.8, 133.9,
133.11, 134.3, 134.6, 151.3, 151.4, 151,6, 157.3, 207.4 (ipsoro
100.12, 115.3, 132.4, 132.6, 167.17, 196.3, 185.1, 190.1,
190.2, 195.2, 197.1, 203.1; insoru 33.5). Agg. e pron. possessivo
6* loror: Comporeillis a Salamo Milia et a Salui, su connadu,
parcone issoro in Pubusone 54.1; dentillis disciplina issoro priore ki
at essere 131.11; Servindo bene a clesia custos cun parentes ipsoro
132.4; ube los poserat patre meu, issos et mulieres issoro 133.7;
Donaitimi Barbara de Urri et ipsas sorres [... ] sa parzone ipsoro k'a-
viant 185.1.

issu', 1.10, 1.18, 1.23, 18.3, 28.8, 30.2, 31.2, 36.8, 66.4, 76.1,
80.3, 87.4, 91.1, 95.2, 98.5, 111.3, 130.5, 133.3, 144.4, 144.6,
148.4, 148.8, 159.2, 177.3, 206.2, 207.6, 207.12, 210.5, 214.4
(si elide da vanti a vocale (iss) 27.4, 209.4; ipsu 99.1, 99.7,
190.3); f. issa 1.16, 1.17, 16.2, 18.1, 36.12, 37.2, 83.3, 114.2
(tre volte), 114.3 (due volte), 114.4, 123.2, 123.3, 130.3 (due
volte), 144.4 (due volte), 158.5 (quattro volte), 159.2, 169.4,
170.4, 172.8, 180.1, 188.1, 199.2, 203.1, 207.1, 207.2, 207.4
(quattro volte), 207.7 (si elide da vanti a vocale (iss) 3.1, 38.1,
38.2, 144.8, 160.3, 209.1; (ipsa 1.21, 130.3, 132.17, 132.18,
132.21, 133.9, 164.5, 177.3, 189.1, 199.2, 202.1, 207.11); pl.
issos 25.7, 29.6, 66.3, 91.2, 131.2 (due volte), 183.3 (issus 99.4;
ipsos 2.3, 97.1, 131.6, 148.6, 164.5, 203.1, 208.3); f. pl. issas
79.2, 132.19, 193.1 (jpsas 164.1, 185.1). Forma piena dell’arti-
colo determinativo su, sa, sos, sas (vedi sw): in issu nuraki de Vesa-
la 1.18; et issos fiios cat fattus sunt fiios de serbu de sanctu Jorgi et
de custa libera 25.7; comporaivelli -VIIII- sollos, et issu de dece (il
decimo) positivillu a sanctu Augustinu 66.4; cun sas domos et issas
binias et omnia quantu appo 79.2; et issus frates 99.4; et issos apia-
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resos et issos agasones et canarios cantu aent fagere in cita de domo
serviant a clesia 131.2; monagos qui ant servire in issabbadia 144.8;
deilli sa terra et issa petra, Kest ive, pro fraigare 170.4; et issateru
ladus est de mugere mia 209.4.

issu? 131.11; f. éss¢ 1.19, 120.1, 132.17, 132.18, 171.3, 182.2;
issos 29.6, 130.4, 133.7, 144.10 ipsos 2.4 (due volte), 2.5, 2.6,
100.3, 115.3, 131.10, 132.10, 132.13, 132.17, 132.21, 170.5,
178/9.8, 195.2, 196.2, 208.4 (due volte), 208.5, 208.6; ipsas
151.4. Pron. personale «egli, lui, essi, loro»: fegit issa sa clesia illa
a nnou 1.19; Benni ego et ipsos non bennerunt 2.5; cun lassandollis
ad issos pro levari aterue 130.4; et bingitilla sara, ad ipsa et ad ipsos
132.17; ad ube los poserat patre meu, issos ex mulieres issoro 133.7;
Adcatedilli nunca et minimedi de venne, ne ipsa ne homine pro-ssa
171.3; et issa et su ﬁz'u 172.8; issos gonnesserun sa casa pro totu ten-
pus 183.3; 2. Antecedente del pronome relativo: et issos ki levait
ipse ramannint a sanctu Gregorii 29.6; Et issu ki si nd’ a bolere leva-
re dava su servitiu 131.11.